

GROUPE ADTHINK MEDIA

COMPTES CONSOLIDES SEMESTRIELS

AU 30 JUIN 2008

- SOMMAIRE -

Bilan consolidé ————— 2

Résultat consolidé ————— 4

Bilan Consolidé - Actif

Rubriques	Montant Brut	Dépréciation	30/06/2008	30/06/2007
ECART D'ACQUISITION I	9 691 398	2 061 916	7 629 482	3 148 160
Capital souscrit non appelé II				
IMMOBILISATIONS INCORPORELLES				
Frais d'établissement	23 519	3 594	19 925	
Frais de recherche et développement				
Concessions, brevets, droits similaires	1 586 893	695 005	891 888	444 692
Fonds commercial	16 000		16 000	16 000
Autres immobilisations incorporelles	375 867		375 867	3 300
Avances,acomptes immob. incorpor.				
IMMOBILISATIONS CORPORELLES				
Terrains				
Constructions				
Installations techniq., matériel, outillage				
Autres immobilisations corporelles	491 588	133 471	358 117	185 908
Immobilisations en cours				
Avances et acomptes				1 794
IMMOBILISATIONS FINANCIERES				
Titres de participations	16 000		16 000	
Actifs nets en cours de cession				
Participations par mise en équivalence				
Créances rattachées à participations				
Autres titres immobilisés	170		170	170
Prêts				
Autres immobilisations financières	43 835		43 835	9 660
TOTAL III	2 553 872	832 070	1 721 803	661 524
STOCKS ET EN-COURS				
Matières premières, approvisionnements				
En-cours de production de biens				
En-cours de production de services				
Produits intermédiaires et finis				
Marchandises				
Avances,acomptes versés/commandes	71 288		71 288	23 879
CREANCES				
Créances clients et comptes rattachés	2 254 796	500	2 254 296	880 035
Actifs d'impôt différé	456 880		456 880	155 989
Autres créances	1 045 859		1 045 859	723 265
Capital souscrit et appelé, non versé				
DIVERS				
Valeurs mobilières de placement	20 340		20 340	21 910
Actions propres				
Disponibilités	1 991 245		1 991 245	4 980 885
COMPTES DE REGULARISATION				
Charges constatées d'avance	117 679		117 679	46 240
Liaison bilan			-397	-802
TOTAL IV	5 958 087	500	5 957 190	6 831 401
Charges à répartir/plsrs exercices V	8 000	1 200	6 800	
Primes rembours des obligations VI				
Ecarts de conversion actif VII				
Ecarts arrondi actif VIII	6		6	6
TOTAL GENERAL (I à VIII)	18 211 363	2 895 686	15 315 281	10 641 091

Bilan Consolidé - Passif

Rubriques	30/06/2008	30/06/2007
CAPITAUX PROPRES		
Capital social ou individuel	1 499 250	1 499 250
Primes d'émission, de fusion, d'apport	6 222 740	6 068 421
Ecarts de réévaluation		
Ecarts de réévaluation groupe		
Réserve légale	17 491	13 923
Réserves statutaires ou contractuelles		
Réserves réglementées	556 518	556 518
Autres réserves	308 299	240 520
Réserve du groupe	-314 418	46 165
Ecarts de conversion groupe		
Report à nouveau		
RESULTAT GROUPE	-920 624	-608 876
Subventions d'investissements		
Amortissement dérogatoires	2 875	
Autres provisions réglementées		
Titres en autocontrôle		
TOTAL I	TOTAL I	7 372 132
INTERETS MINORITAIRES		
Intérêts hors groupe	699 526	
Ecarts de conversion hors groupe		
Résultat hors groupe	-188 469	
TOTAL II	511 057	
AUTRES FONDS PROPRES		
Produits des émissions de titres participatifs		
Avances conditionnées		
TOTAL III		
PROVISIONS POUR RISQUES ET CHARGES		
Provisions pour acquisitions de titres		
Provisions pour risques	8 820	23 806
Provisions pour charges		
Provisions pour passif d'impôt différé		
TOTAL IV	8 820	23 806
DETTES		
Emprunts obligataires convertibles		
Autres emprunts obligataires		
Emprunts et dettes auprès des établissements de crédit	2 482 889	502 172
Concours bancaires courants		
Emprunts et dettes financières divers	1 079 092	57 094
Avances et acomptes reçus sur commandes en cours	67 657	7 871
Dettes fournisseurs et comptes rattachés	1 409 579	1 030 712
Dettes fiscales et sociales	1 796 376	591 694
Dettes sur immobilisations et comptes rattachés	160 631	47 630
Autres dettes	112 001	491 907
COMPTES DE REGULARISATION		
Produits constatés d'avance	315 037	72 278
TOTAL V	7 423 262	2 801 358
Ecarts de conversion passif	VI	
Ecart arrondi passif	VII	10
TOTAL GENERAL (I à VII)	15 315 281	10 641 091

Résultat consolidé

Rubriques	30/06/2008	30/06/2007
CHIFFRES D'AFFAIRES NETS		
Ventes de marchandises		
Ventes de marchandises Export		
Production vendue de biens	72 206	
Production vendue de biens Export	6 546	
Production vendue de services	5 654 708	1 007 300
Production vendue de services Export	1 606 684	1 949 544
TOTAL I	7 340 144	2 956 844
PRODUITS D'EXPLOITATION		
Production stockée		
Production immobilisée	299 390	223 616
Subventions d'exploitation		
Reprises sur provisions, amortissements, transfert	30 313	4 056
Autres produits	102 011	2 729
TOTAL II	431 714	230 401
CHARGES D'EXPLOITATION		
Achats de marchandises (y compris droits de douane)		
Variation de stock de marchandises		
Achats de matières premières et autres appro.		
Variation de stock matières premières et appro.		
Autres achats et charges externes hors charges de publicité	2 430 611	1 378 524
Impôts, taxes et versements assimilés	95 206	32 301
Salaires et traitements	1 574 931	475 764
Charges sociales	624 790	165 003
Dotations aux amortissements immobilisations	267 663	139 654
Dotations aux provisions immobilisations		
Dotations aux provisions sur actif circulant	500	
Dotations aux provisions pour risques et charges		
Autres charges	13 198	1 743
TOTAL III	5 006 899	2 192 989
RESULTAT OPERATIONNEL AVANT DEPENSES PUBLICITE (I + II - III)	2 764 959	994 256
Dépenses de publicité		
TOTAL IV	3 062 259	1 305 069
RESULTAT EXPLOITATION (I + II - III-IV)	-297 300	-310 813

Résultat consolidé (suite)

Rubriques	30/06/2008	30/06/2007
PRODUITS FINANCIERS		
Produits financiers de participations		
Prod. des autres val. Mob. et créances de l'actif immo.		
Autres intérêts et produits assimilés	29 048	40 074
Reprises sur provisions, transferts charges		
Différences positives de change	347	31
Prod. nets sur cessions de valeurs mob. de placement	1 510	5 270
Ecart de conversion	3	2
TOTAL V	30 908	45 377
CHARGES FINANCIERES		
Dotations financières aux amortissements et provisions		
Intérêts et charges assimilées	77 217	15 810
Différences négatives de change	2 172	612
Charges net. sur cessions de valeurs mob. de placement		
Ecart de conversion	7	13
TOTAL VI	79 396	16 435
RESULTAT FINANCIER (V - VI)	-48 488	28 942
RESULTAT COURANT AVANT IMPOTS	-345 788	-281 871
PRODUITS EXCEPTIONNELS		
Produits exceptionnels sur opérations de gestion		
Autres produits exceptionnels sur opérations en capital		33 928
Reprises provisions, transferts charges		
TOTAL VII		33 928
CHARGES EXCEPTIONNELLES		
Charges exceptionnelles sur opérations de gestion	165 921	120 309
Autres charges exceptionnelles sur opérations en capital		55 815
Dotations exceptionnelles aux amort. et provisions	1 825	
TOTAL VIII	167 746	176 124
RESULTAT EXCEPTIONNEL (VII - VIII)	-167 746	-142 196
Impôts dus sur les bénéfices	41 611	-50 861
Impôts différés sur les bénéfices	-239 139	-147 434
TOTAL IX	-197 528	-198 295
TOTAL DES PRODUITS (I + II + V + VII)	7 802 766	3 266 550
TOTAL DES CHARGES (III +IV+ VI + VIII + IX)	8 118 772	3 492 322
Liaison résultat	-199	-52
Résultat des sociétés intégrées	-316 006	-225 772
Résultat des sociétés mises en équivalence		
Dotations aux amortissements des écarts acquisitions	793 287	383 156
Résultat d'ensemble consolidé	-1 109 094	-608 876
Résultat groupe	-920 624	-608 876
Résultat hors groupe	-188 470	